Протокол
заседания антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район»

от  29 ноября 2019 года.
                                                                                                   Актовый зал в  10:00  час.

Председательствует:  Плотников А.И. - Глава МО «Кизнерский район».

Секретарь: Степанова Екатерина Владимировна – директор МБУ «Молодежный центр «Ровесник»
Присутствуют члены комиссии: Кобелев Александр Владимирович, Акачева Ирина Николаевна, Орехова Валентина Семеновна, Балобанов Алексей Геннадьевич, Тимошкин Виктор Петрович, Люкин Николай Геннадьевич,  Орехова Валентина Семеновна, Яркова Ирина Михайловна, Орехов Владимир Николаевич, Сальников Илья Евгеньевич, главы муниципальных образований «Кизнерского района», социальные педагоги Общеобразовательных учреждений «Кизнерского района».
Приглашенные: прокурор Кизнерского района Стяжкин Иван Викторович,  руководитель регионального отделения  Всероссийского общественного объединения «СТОПНАРКОТИК» Панин Владимир Сергеевич.
 Повестка дня:
1. О работе Антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2019 год и  о  реализации   муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотическими  средствами   их незаконному обороту на 2015-2021 годы» в Кизнерском  районе.
2. Организация системы профилактики наркомании органами местного самоуправления  и о деятельности ВОО «СТОПНАРКОТИК
антинаркотической комиссии Степанова Екатерина Владимировна
3. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии муниципального образования «Кизнерский район» на 2020 год.

По первому  вопросу слушали:
Заместителя председателя  Антинаркотической комиссии  Орехову Валентину Семеновну
Антинаркотическая комиссия решила:
1.  Информацию  Заместителя председателя Антинаркотической комиссии В.С. Ореховой   о работе Антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2019 год и  о  реализации муниципальной программы  «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту  на 2015-2021 годы» в Кизнерском районе   принять к сведению.

 По второму вопросу слушали:
Руководителя регионального отделения  Всероссийского общественного объединения «Стопнаркотик» Панина Владимира Сергеевича

 Антинаркотическая комиссия решила:

1.  Информацию  Руководителя  регионального отделения Всероссийского общественного движения «Стопанаркотик»  Владимира Сергеевича Панина принять к сведению.

2. Рекомендовать членам Антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» отслеживать и сообщать в соответствующие органы,  где осуществляются  рекламные надписи с номерами телефонов распространителей наркотиков.
  По третьему вопросу слушали:
   Заместителя  председателя Антинаркотической комиссии  Орехову Валентину Семеновну
 Антинаркотическая комиссия решила:
1. План  работы  Антинаркотической комиссии муниципального образования «Кизнерский район» на 2020 год принять  и утвердить.

   Председатель антинаркотической комиссии                                               А.И. Плотников

   Секретарь антинаркотической комиссии                                                       Е.В. Степанова